
МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДЫШЕТОНЪЯ НО ТОДОСЪЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

72. 77 Ом № 77

г. Ижевск

Об установлении стоимости одного горячего питания для обучающихся

в период их обучения по образовательным программам основного
общего образования, образовательным программам среднего общего
образования в государственных и муниципальных образовательных
организациях Удмуртской Республики (один раз в учебный день) в

случае гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей),
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную

службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи
38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной
гвардии Российской Федерации

В соответствии с Указом Главы Удмуртской Республики от 23 сентября
2024 года № 260 «О дополнительной мере социальной поддержки семей
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или
проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с
пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О
воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской
Федерации», распоряжением Правительства Удмуртской Республики от
28 октября 2024 года № 1138-р «О проекте Закона Удмуртской Республики
«О бюджете Удмуртской Республики на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов», приказом Министерства образования и науки Удмуртской
Республики от 30 сентября 2024 года № 1364 «Об утверждении Типового



порядка обращения родителей (законных представителей) обучающихся по
образовательным программам основного общего образования,
образовательным программам среднего общего образования в
образовательных организациях, расположенных на территории Удмуртской
Республики, в случае гибели (смерти) одного из родителей (законных
представителей), призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или
проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с
пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ

«О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской
Федерации за предоставлением дополнительной меры социальной поддержки
в части предоставления бесплатного горячего питания», приказываю:

1. Установить с 1 января 2025 года стоимость одного горячего питания
для обучающихся в период их обучения по образовательным программам
основного общего образования, образовательным программам среднего
общего образования в государственных и муниципальных образовательных
организациях Удмуртской Республики (один раз в учебный день) в случае
гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей), призванных
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21
сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации» или проходящих военную службу по контракту,
заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от
28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,
либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска
национальной гвардии Российской Федерации, в размере 81 рубля 00 коп.

ра Руководителям общеобразовательных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской
Республики организовать питание обучающихся в период их обучения по
образовательным программам основного общего образования,
образовательным программам среднего общего образования в
государственных образовательных организациях Удмуртской Республики
(один раз в учебный день) в случае гибели (смерти) одного из родителей
(законных представителей), призванных на военную службу по мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или
проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с
пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О
воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о



добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской
Федерации по стоимости, установленной в пункте 1 настоящего приказа.

3. (Отделу материально-технического развития и обеспечения
безопасности Управления экономической политики, исполнения бюджета и
развития материальной базы системы образования (Шудегова О.Т1.) довести
данный приказ до Глав муниципальных образований в Удмуртской
Республике, руководителей органов управления образованием
муниципальных образований в Удмуртской Республике, руководителей
общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Удмуртской Республики.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
образования и науки Удмуртской Республики Е.В. Бусыгину.

И. о. министра 3 И.Г. Крохина


